令和７年１０月３日

さいたま市立浦和大里小学校

６年生保護者 様

    さいたま市教育委員会教育長

                        さいたま市立内谷中学校長

令和７年度「つぼみの日」の実施について

～○つながる・○ぼくたち、わたしたちの・○みらい～

平素より、さいたま市の学校教育の推進に御支援、御協力をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、さいたま市教育委員会では、全ての市立小・中・特別支援学校で、「さいたま市小・中一貫教

育」を推進しております。

その取組の一つである「つぼみの日」を、下記のとおり実施いたします。「つぼみの日」は、小学校

６年生が自分の進学先の中学校のよさを知り、中学校に進学する不安を和らげ、希望をもって学校生

活を送ることができるようにし、中学校への円滑な接続を図ることをねらいとしております。

保護者の皆様には、本事業への御理解、御協力をいただきますよう、お願いいたします。

記

１ 日 時   令和７年１０月３０日（木） １３時２５分～１５時４０分

２ 場 所   さいたま市立内谷中学校

※中学校特定地域、区域外にお住まいの場合等は、各小学校に御相談ください。

３ 日 程   １３時２５分         中学校の体育館へ集合

１３時３５分         開会行事（体育館）

１３時４５分         学校・部活動紹介、合唱鑑賞（体育館）

１４時４５分         交流活動（教室・特別教室）

１５時３０分         閉会行事（体育館）

閉会行事後は、小学校ごとに集合し帰校します。

４ その他   ・持ち物は、上履き、上履きを入れる袋、筆記用具、下敷き、その他各小学校から

指示されたものです。

・小学校の教員が引率します。

・授業参観の場所、教科は当日の資料に掲載いたします。

担 当 内谷中教頭 分須・宮内

  電 話 ８６１－７５７１